



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

CONTRATO DE FORNECIMENTO n.º 085/2013

REF.: PREGÃO N.º 039/2013 – ABERTURA EM 11/06/2013

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o Município de Alto Paraíso, Estado do Paraná e a empresa **V. L. GOMES COMÉRCIO DE PEÇAS**, na forma abaixo:

CONTRATANTE: O Município de Alto Paraíso, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 - centro, inscrito no CGC/MF n.º 95.640.736/0001-30, neste ato devidamente representado pelo neste ato representada por sua Prefeita Municipal, Sra. MARIA APARECIDA ZANUTO FARIA, brasileira, casada, residente e domiciliado em nesta cidade de Alto Paraíso -PR, inscrito no RG sob n.º 2.137.841 SSP/PR, e no CPF sob n.º 571.048.409-15, doravante denominado CONTRATANTE e,

CONTRATADA: A empresa **V. L. GOMES COMÉRCIO DE PEÇAS**, estabelecida à ROD. PR 323, KM 305, CEP: 87.507-014 Município de Umuarama, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob n.º 72.040.223/0001-93, Inscrição Estadual 822.07614-96, neste ato representado pela Sra. **VERA LUCIA GOMES**, brasileira, solteira, comerciante, residente e domiciliada na Avenida Olinda, 1231, Jardim Tamoio, na cidade de Umuarama - PR, inscrita no RG sob n.º 3.730.206-6 SSP/PR, e no CPF sob n.º 490.860.499-15, doravante denominado CONTRATADO e,

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO DO CONTRATO E FUNDAMENTO LEGAL

O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02, é a Contratação de uma empresa para prestação de serviços e aquisição de peças e acessórios para reposição e manutenção em veículos((Microônibus, Ônibus, Caminhão, Kombi e Ambulância) pertencentes a Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, utilizados pelas Secretarias de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos/Viação/Rodoviários, Saúde e Educação. Os serviços serão realizados conforme relação constante no Anexo I do edital, descritos por lotes na Cláusula Terceira deste Contrato. A CONTRATADA se declara em condições de prestar os serviços em estrita observância com o indicado nas Especificações e na Documentação levada a efeito pelo pregão n.º 039/2013, devidamente homologada pela CONTRATANTE, em 17/06/2013.

CLÁUSULA SEGUNDA

DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL

Ficam integrados a este Contrato, independente de transcrição, os seguintes documentos, cujos teores são de conhecimento da CONTRATADA: atos



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

convocatórios e edital, especificações, proposta da licitante, parecer de julgamento, e legislação pertinente à espécie.

CLÁUSULA TERCEIRA
DO VALOR

O valor para a prestação destes serviços é de R\$ 93.486,000 (Noventa e Três Mil, Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais) daqui por diante denominado “VALOR CONTRATUAL”, conforme a discriminação por lote a seguir:

V. L. GOMES COMÉRCIO DE PEÇAS

			AMBULÂNCIA RENAULT PLACA ANL - 9078			
			LOTE I			
ITEM	QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	1	UN	FAROL RETANGULAR LAMPADA H3	LINO	R\$ 34,00	R\$ 34,00
2	10	UN	PARAFUSO 6X45 MM	CISER	R\$ 0,90	R\$ 9,00
3	10	UN	PARAFUSO 6 MM COMUM	CISER	R\$ 0,55	R\$ 5,50
4	2	UN	LAMPADA H1 W 12 VOLTS	OSRAM	R\$ 12,00	R\$ 24,00
5	1	UN	LAMPADA H3 W 12 VOLTS	OSRAM	R\$ 23,00	R\$ 23,00
6	5	UN	TERMINAL FIO FEMEA C/ TRAVA	ROCHESTER	R\$ 0,40	R\$ 2,00
7	5	UN	CAPA TERMINAL FIO	FRONTEC	R\$ 0,90	R\$ 4,50
			TOTAL DE PEÇAS			R\$ 102,00
ITEM	QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
8	1	SRVÇ	CONSERTAR CHAVE IGNIÇÃO	SRVÇ	R\$ 120,00	R\$ 120,00
9	1	SRVÇ	CONSERTAR GIROFLEX	SRVÇ	R\$ 90,00	R\$ 90,00
10	1	SRVÇ	REVISAR ARRANQUE	SRVÇ	R\$ 41,00	R\$ 41,00
			TOTAL DE MÃO DE OBRA			R\$ 251,00
			TOTAL DO LOTE I			R\$ 353,00

			ÔNIBUS				PLACA ADP-9407	
			LOTE II					
ITEM	QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL		
1	2	UN	CUICA FREIO ESTACIONARIO HASTE LONGA 30X30	BOECHAT	R\$ 235,00	R\$ 470,00		
2	2	UN	LONA DE FREIO 1618 L55	LONAFLEX	R\$ 192,00	R\$ 384,00		
3	64	UN	REBITE ALUMINIO 13X12 MM	REBIBRAS	R\$ 0,14	R\$ 8,96		
4	1	UN	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 1518 O-371	VARGAS	R\$ 130,00	R\$ 130,00		
5	64	UN	REBITE LATÃO 10X12 MM	REBIBRAS	R\$ 0,18	R\$ 11,52		
6	1	UN	COLA P/ JUNTA 75 G	3M	R\$ 7,00	R\$ 7,00		
7	2	UN	OLEO FREIO DOT 4 500ML	VARGAS	R\$ 13,00	R\$ 26,00		
8	2	UN	TRAVA PINO PATIM FREIO AR MB	ROCHESTER	R\$ 2,50	R\$ 5,00		
9	1	UN	MOLA ACELERADOR MB	ROCHESTER	R\$ 4,00	R\$ 4,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

10	1	UN	PARAFUSO CABO AFOGADOR QUEBRA GALHO MB	ROCHESTER	R\$ 2,00	R\$ 2,00
11	1	UN	ANTIFERRUGEM LATA 300 ML	FLASH	R\$ 10,50	R\$ 10,50
12	1	UN	MOLA MOLEJO 2º	FAMA	R\$ 260,00	R\$ 260,00
13	4	UN	GRAMPO MOLA	FAMA	R\$ 26,00	R\$ 104,00
14	4	UN	PORCA GRAMPO MOLA	FAMA	R\$ 2,50	R\$ 10,00
15	1	UN	REPARO VALVULA DESCARGA	WABCO	R\$ 110,00	R\$ 110,00
16	2	UN	COXIM RADIADOR MB	ROCHESTER	R\$ 14,00	R\$ 28,00
17	2	UN	MOLA PATIM FREIO DIANT/TRAS FREIO AR	ROCHESTER	R\$ 4,00	R\$ 8,00
18	1	UN	TRAMBULADOR CAMBIO	ROCHESTER	R\$ 163,00	R\$ 163,00
19	1	UN	ALAVANCA CAMBIO INTERNO 1113 AO 2213	ROCHESTER	R\$ 90,00	R\$ 90,00
20	2	UN	COXIM MOTOR DIANTEIRO 1313/1513 A 2213	ROCHESTER	R\$ 60,00	R\$ 120,00
21	2	UN	ANEL PISTA CUBO DIANTEIRO 1313 A 2213	ROCHESTER	R\$ 20,00	R\$ 40,00
22	2	UN	ANEL PISTA CUBO TRASEIRO 1519 FREIO AR	ROCHESTER	R\$ 20,00	R\$ 40,00
23	1	UN	CABEQOTE COMPRESSOR AR 94 MM	VARGAS	R\$ 180,00	R\$ 180,00
24	1	UN	CABO AFOGADOR MB 1113/1313/1513	FANIA	R\$ 20,00	R\$ 20,00
25	1	UN	EIXO S 28 ESTRIA L/D	BOECHAT	R\$ 90,00	R\$ 90,00
26	1	UN	EIXO S 28 ESTRIA L/E	BOECHAT	R\$ 90,00	R\$ 90,00
27	1	UN	CAVALETE MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO MB	ROCHESTER	R\$ 59,02	R\$ 59,02
28	1	UN	CORREIA B-38	GATES	R\$ 28,00	R\$ 28,00
29	2	UN	CORREIA ALTERNADOR	GATES	R\$ 28,00	R\$ 56,00
30	2	UN	PINO MOLA DIANTEIRO	FAMA	R\$ 15,00	R\$ 30,00
31	1	UN	BOBINA DE CAMPO ARRANQUE 24 VOLTS	DELCO	R\$ 180,00	R\$ 180,00
32	1	UN	REPARO ESTABILIZADOR DIANTEIRO MB	NAKATA	R\$ 30,00	R\$ 30,00
33	20	UN	CAPA PORCA PARAFUSO RODA 19/32/33/27/30 MM	ROCHESTER	R\$ 3,00	R\$ 60,00
34	1	UN	SERVO EMBREAGEM	VARGAS	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
35	1	UN	INTERRUPTOR LIMPADOR PARABRISA MB MODERNO	ROCHESTER	R\$ 25,00	R\$ 25,00
36	1	UN	FUCINHO MOTOR PARTIDA	JF	R\$ 195,00	R\$ 195,00
37	1	UN	ALGEMA DE MOLA	FAMA	R\$ 60,00	R\$ 60,00
38	1	UN	PARABRISA LM L/E JUM BUSS	VIDROFORT	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
39	1	UN	3º MOLA DIANTEIRA MB 1313/1513	FAMA	R\$ 180,00	R\$ 180,00
40	1	UN	MOTOR LIMPADOR PARABRISA MB ELETRICO 12/24 VTS	FNA	R\$ 160,00	R\$ 160,00
41	2	UN	EIXO S DIANTEIRO FREIO AR LE/LD 26 ESTRIAS	BOECHAT	R\$ 180,00	R\$ 360,00
42	2	UN	FECHADURA PORTA COMPLETA HAGA NIELSON	HAGA	R\$ 195,00	R\$ 390,00
43	1	UN	2º MOLA DIANTEIRA	FAMA	R\$ 210,00	R\$ 210,00
			TOTAL DE PEÇAS			R\$ 6.625,00
ITEM	QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
44	1	SRVÇ	TROCAR CUICA	SRVÇ	R\$ 50,00	R\$ 50,00
45	1	SRVÇ	TROCAR LONA DE FREIO E REVISAR CUBOS	SRVÇ	R\$ 100,00	R\$ 100,00
46	1	SRVÇ	TROCAR CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	SRVÇ	R\$ 70,00	R\$ 70,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

47	1	SRVÇ	TROCAR MOLA DO ACELERADOR	SRVÇ	R\$ 40,00	R\$ 40,00
48	1	SRVÇ	REVISAR MOLEJO	SRVÇ	R\$ 90,00	R\$ 90,00
49	1	SRVÇ	REPARAR TRAMBULADOR	SRVÇ	R\$ 90,00	R\$ 90,00
50	1	SRVÇ	TROCAR COXIM MOTOR DIANTEIRO	SRVÇ	R\$ 45,00	R\$ 45,00
51	1	SRVÇ	TROCAR REPARO VALVULA DESCARGA	SRVÇ	R\$ 45,00	R\$ 45,00
52	1	SRVÇ	REPARAR SUSPENSÃO DIANTEIRA	SRVÇ	R\$ 160,00	R\$ 160,00
53	1	SRVÇ	ADAPTAR CANO COMPRESSOR	SRVÇ	R\$ 70,00	R\$ 70,00
54	1	SRVÇ	COLOCAR SERVO EMBREAGEM	SRVÇ	R\$ 210,00	R\$ 210,00
55	1	SRVÇ	REVISAR DIREÇÃO HIDRAULICA	SRVÇ	R\$ 315,00	R\$ 315,00
56	1	SRVÇ	CONCERTAR ENTRADA DE AR NO TETO	SRVÇ	R\$ 148,00	R\$ 148,00
57	1	SRVÇ	TROCAR PARABRISA L/D	SRVÇ	R\$ 178,00	R\$ 178,00
58	1	SRVÇ	TROCAR MOTOR LIMPADOR PARABRISA	SRVÇ	R\$ 140,00	R\$ 140,00
			TOTAL DE MÃO DE OBRA	SRVÇ		R\$ 1.751,00
			TOTAL DO LOTE II	SRVÇ		R\$ 8.376,00

		ÔNIBUS	PLACA GRI- 4157		
		LOTE III			
QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
10	UN	PARAFUSO 8X30 MM	CISER	R\$ 0,90	R\$ 9,00
10	UN	PORCA 8 MM COMUM	CISER	R\$ 0,55	R\$ 5,50
10	UN	ARRUELA 8 MM LISA	CISER	R\$ 0,45	R\$ 4,50
1	UN	VIDRO PORTA CAIO ALPHA 1.90X34	VIDROFORT	R\$ 350,00	R\$ 350,00
2	MT	CANALETA VIDRO GABRIELA/VITORIA (530)	SOBUS	R\$ 9,00	R\$ 18,00
2	UN	MOLA MOLEJO ESCALA	FAMA	R\$ 300,00	R\$ 600,00
4	UN	GRAMPO MOLA 3/4X2X240	FAMA	R\$ 53,00	R\$ 212,00
8	UN	GRAMPO DE MOLA	FAMA	R\$ 3,00	R\$ 24,00
2	UN	PARAFUSO ABRAÇADEIRA	ROCHESTER	R\$ 5,00	R\$ 10,00
2	UN	PINO CENTRO CABEÇA ALTA	ROCHESTER	R\$ 17,00	R\$ 34,00
1	UN	SUORTE MOLA TRASEIRA	ROCHESTER	R\$ 75,00	R\$ 75,00
15	UN	PARAFUSO 12X30	CISER	R\$ 0,90	R\$ 13,50
15	UN	PORCA 12 MM COMUM	CISER	R\$ 0,55	R\$ 8,25
15	UN	ARRUELA 12 MM LISA	CISER	R\$ 0,55	R\$ 8,25
1	UN	COLA SILICONE PRETA 280G	INTERFIX	R\$ 23,00	R\$ 23,00
2	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO MB 1113/1313	COFAP	R\$ 140,00	R\$ 280,00
2	UN	PARAFUSO 16X95 MM DO AMORTECEDOR DIANT. SUPERIOR 1113	ROCHESTER	R\$ 7,00	R\$ 14,00
6	UN	ARRUELA 16 MM LISA	CISER	R\$ 0,55	R\$ 3,30
1	UN	ROLAMENTO CARDAN C/ BORRACHA 1113 AO 2213	REI	R\$ 64,00	R\$ 64,00
1	UN	FLANGE CARDAN CENTRAL MB	MEC PAR	R\$ 94,00	R\$ 94,00
1	UN	CARCAÇA EMBREAGEM 1313	CARDIESEL	R\$ 542,00	R\$ 542,00
1	UN	GARFO EMBREAGEM 1318 FUNDIDO MODERNO	TOTA	R\$ 75,00	R\$ 75,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

1	UN	TERMINAL EMBREAGEM 1113/1313	ROCHESTER	R\$ 2,50	R\$ 2,50
1	UN	HASTE PEDAL EMBREAGEM	ROCHESTER	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1	UN	CILINDRO RODA DIANTEIRA 1313 1.27/32	VARGAS	R\$ 94,00	R\$ 94,00
1	UN	CILINDRO RODA TRASEIRA 1313 02 POLEGADAS	VARGAS	R\$ 114,00	R\$ 114,00
1	UN	REDUTOR VELOCIMETRO	SIMPEÇAS	R\$ 53,00	R\$ 53,00
1	UN	REPARO VALVULA PEDAL	WABCO	R\$ 87,00	R\$ 87,00
1	UN	REPARO VALVULA PROTEÇÃO 04 CIRCUITO	WABCO	R\$ 96,00	R\$ 96,00
1	UN	CANO CARDAN TRASEIRO 1.750 MM	LIDER	R\$ 273,00	R\$ 273,00
1	UN	BUZINA AR ELETRICA CROMADA 02 CORNETA VTO 24 V	VTO	R\$ 70,00	R\$ 70,00
2	UN	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA CAIO VITORIA 28 POLEGADAS	FNA	R\$ 95,00	R\$ 190,00
1	UN	ALÇAPÃO TETO CAIO SEM MECANISMO FIBRA	ROCHESTER	R\$ 145,00	R\$ 145,00
4	UN	LENTE VIGIA TRASEIRA/DIANTEIRA CAIO ALPHA	SILO	R\$ 18,00	R\$ 72,00
1	UN	MANIVELA LIMPADOR CAIO APACHE	FNA	R\$ 28,00	R\$ 28,00
2	UN	PALHETA LIMPADOR PARABRISA MP GV 1150/1450	DYNA	R\$ 43,00	R\$ 86,00
1	UN	MECANISMO ALÇAPÃO CAIO ALPHA	ROCHESTER	R\$ 68,00	R\$ 68,00
1	UN	QUEBRA SOL INTERNO 03 FUROS MB(PRETO)	ROCHESTER	R\$ 32,00	R\$ 32,00
1	UN	PARABRISA DIANTEIRO CAIO ALPHA LE/LD	VIDROFORT	R\$ 560,00	R\$ 560,00
1	UN	TURBINA MOTOR	GARRET	R\$ 959,20	R\$ 959,20
		TOTAL DE PEÇAS			R\$ 5.442,00
QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SRVÇ	TROCAR 02 MOLAS TRASEIRAS E ARQUEAR	SVRÇ	R\$ 120,00	R\$ 120,00
1	SRVÇ	FIXAR E SOLDAR PARAFUSO CANO ESCAPAMENTO	SVRÇ	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1	SRVÇ	TROCAR 01 VIDRO DA PORTA L/D	SVRÇ	R\$ 90,00	R\$ 90,00
1	SRVÇ	TROCAR AMORTECEDOR DIANTEIRO	SVRÇ	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1	SRVÇ	REVISAR CARDAN	SVRÇ	R\$ 370,00	R\$ 370,00
1	SRVÇ	TROCAR REDUTOR VELOCIMETRO	SVRÇ	R\$ 20,00	R\$ 20,00
1	SRVÇ	TROCAR REPARO VALVULA PEDAL	SVRÇ	R\$ 60,00	R\$ 60,00
1	SRVÇ	TROCAR REPARO VALVULA PROTEÇÃO	SVRÇ	R\$ 90,00	R\$ 90,00
1	SRVÇ	TROCAR CILINDRO DA RODA DIANTEIRO/TRASEIRO	SVRÇ	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1	SRVÇ	TROCAR BRAÇO E PALHETA LIMPADOR PARABRISA	SVRÇ	R\$ 120,00	R\$ 120,00
1	SRVÇ	TROCAR QUEBRA SOL	SVRÇ	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1	SRVÇ	TROCAR ALÇAPÃO DO TETO	SVRÇ	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1	SRVÇ	SOLDAR ESCAPAMENTO	SVRÇ	R\$ 110,00	R\$ 110,00
1	SRVÇ	TROCAR LANTERNA VIGIA	SVRÇ	R\$ 70,00	R\$ 70,00
1	SRVÇ	COLOCAR BUZINA	SVRÇ	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1	SRVÇ	TROCAR PARABRISA	SVRÇ	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1	SRVÇ	TROCAR TURBINA	SVRÇ	R\$ 150,00	R\$ 150,00
		TOTAL DE MÃO DE OBRA			R\$ 1.725,00
		TOTAL DO LOTE III			R\$ 7.167,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

			ÔNIBUS	PLACA GLZ-8050		
			LOTE IV			
ITEM	QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	4	UN	JUNTA ANEL CORTIÇA TRASEIRA SCANIA	ROCHESTER	R\$ 2,50	R\$ 10,00
2	1	UN	COLA SILICONE 50G SILIVED (INCOLOR)	INTERFIX	R\$ 7,00	R\$ 7,00
3	20	UN	PORCA 12 MM COMUM	CISER	R\$ 0,90	R\$ 18,00
4	1	UN	RETENTOR TRAMBULADOR SCANIA	ORION	R\$ 23,00	R\$ 23,00
5	1	JG	JUNTA TRAMBULADOR	ROCHESTER	R\$ 12,00	R\$ 12,00
6	1	UN	SUORTE BIXIGA SCANIA SUSPENSÃO AR (V-604)	VALPEC	R\$ 263,00	R\$ 263,00
7	1	UN	FAIXA REFLETIVA PARACHOQUE	3M	R\$ 91,00	R\$ 91,00
8	12	UN	PARAFUSO 8X35 MADEIRA	CISER	R\$ 0,90	R\$ 10,80
9	2	UN	JUNTA CUBO CORTIÇA 4/5/6	ROCHESTER	R\$ 2,50	R\$ 5,00
10	1	UN	RETENTOR PINHÃO TAMPA TRASEIRA CAMBIO SCANIA	SABO	R\$ 46,00	R\$ 46,00
11	1	UN	ROLAMENTO BERÇO DIFERENCIAL PONTA DO PINHÃO	FAG	R\$ 192,00	R\$ 192,00
12	1	UN	JOGO ARRUELA DIFERENCIAL SCANIA R-770/780	ROCHESTER	R\$ 33,00	R\$ 33,00
13	1	UN	PARAFUSO REGULAGEM EIXO TRASEIRO SCANIA	ROCHESTER	R\$ 33,00	R\$ 33,00
14	1	UN	COROA E PINHÃO 9X35	MOTOPEÇAS	R\$ 2.001,39	R\$ 2.001,39
15	1	UN	JUNTA DIFERENCIAL 12 FUROS 110/111	ROCHESTER	R\$ 17,00	R\$ 17,00
16	1	UN	PORCA PINHÃO DIFERENCIAL 1138M	ROCHESTER	R\$ 23,00	R\$ 23,00
17	2	UN	TRAVA ARANHA PORCA/CAMBIO SC 112/113	ROCHESTER	R\$ 4,00	R\$ 8,00
18	10	UN	PORCA 8 MM TRAVANTE	CISER	R\$ 0,55	R\$ 5,50
19	4	UN	LAMPADA 67 5W 24 VOLTS	PHILIPS	R\$ 1,50	R\$ 6,00
20	3	UN	TERMINAL FIO FEMEA C/ TRAVA	ROCHESTER	R\$ 0,45	R\$ 1,35
21	1	UN	INTERRUPTOR EMERGENCIA TECLA MB 88 12/24V	BASAIL	R\$ 62,00	R\$ 62,00
22	10	UN	OLEO CAMBIO/DIFERENCIAL 140	IPERGEROL	R\$ 11,00	R\$ 110,00
23	1	UN	ESTICADOR DA CORREIA	ROCHESTER	R\$ 43,00	R\$ 43,00
24	4	MT	FILETE CANTONEIRA 1.5X2	SOBUS	R\$ 11,00	R\$ 44,00
25	1	UN	PASSADEIRA ASSOALHO FEJÃO	SOBUS	R\$ 35,00	R\$ 35,00
26	1	MT	FILETE ASSOALHO 2.5 CM ESTRIADO	SOBUS	R\$ 16,00	R\$ 16,00
27	1	UN	TRINCO BAGAGEIRO DA GRADE DIANTEIRA VITORIA	SOBUS	R\$ 7,00	R\$ 7,00
28	1	UN	VALVULA NIVELAMENTO MODERNA	KNORR	R\$ 362,00	R\$ 362,00
29	1	UN	REPARO VALVULA NIVELAMENTO	KNORR	R\$ 93,00	R\$ 93,00
30	1	UN	HASTE VALVULA ACIONAMENTO BIXIGA SCANIA	ROCHESTER	R\$ 42,00	R\$ 42,00
31	3	UN	PINO ESTIRANTE C/ FURO SCANIA 95 MM	ROCHESTER	R\$ 220,00	R\$ 660,00
32	1	UN	PARAFUSO 20X1.5X180 BARRA TORÇÃO SCANIA	ROCHESTER	R\$ 32,00	R\$ 32,00
33	1	UN	CORREIA HIDRAULICO	ROCHESTER	R\$ 22,00	R\$ 22,00
34	1	UN	CRUZETA CARDAN MENOR SCANIA 111/112	SKF	R\$ 185,00	R\$ 185,00
35	1	UN	FLANGE CARDAN 111/112 CAMBIO E DIFERENCIAL	SPICER	R\$ 292,00	R\$ 292,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

36	4	UN	PARAFUSO FIXAR ABRAÇADEIRA CARDAN 12X40 SC 111	ROCHESTER	R\$ 3,50	R\$ 14,00
37	1	UN	HASTE PEDAL EMBREAGEM	ROCHESTER	R\$ 42,00	R\$ 42,00
38	3	UN	GRAXA P/ ROLAMENTOS	LUBRAX	R\$ 16,00	R\$ 48,00
39	1	JG	LONA FREIO TRASEIRA SCANIA 113 RODA DISCO	THERMOID	R\$ 210,00	R\$ 210,00
40	64	UN	REBITE ALUMINIO 13X12 MM	REBIBRAS	R\$ 0,14	R\$ 8,96
41	1	UN	ARRUELA CALÇO TRASEIRO SCANIA	ROCHESTER	R\$ 35,00	R\$ 35,00
42	1	UN	MANGUEIRA P/ RODOAR AZUL	ROCHESTER	R\$ 2,50	R\$ 2,50
43	2	UN	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO SCANIA 112	FAG	R\$ 210,00	R\$ 420,00
44	4	UN	CALÇO CUBO TRASEIRO SCANIA 0,40 112/113	ROCHESTER	R\$ 4,00	R\$ 16,00
45	1	UN	CONICO PRISIONEIRO CUBO TRASEIRO K-112	ROCHESTER	R\$ 2,50	R\$ 2,50
46	2	UN	CAMPANA TRASEIRA SCANIA 112 RODA A DISCO	VIOTO	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
47	1	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO 555 MM AR	ROCHESTER	R\$ 60,00	R\$ 60,00
48	2	UN	CORREIA ALTERNADOR	GATES	R\$ 35,00	R\$ 70,00
49	2	UN	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA MARCOPOLO	DYNA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
50	1	UN	MOTOR LIMPADOR PARABRISA MB ELETRICO 12/24 VTS	FNA	R\$ 175,00	R\$ 175,00
TOTAL DE PEÇAS						R\$ 7.395,00
ITEM	QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
51	1	SRVÇ	TIRAR TAMPA DO TRAMBULADOR P/ ENCHER	SVRÇ	R\$ 220,00	R\$ 220,00
52	1	SRVÇ	TROCAR JUNTA DO CUBO	SVRÇ	R\$ 25,00	R\$ 25,00
53	1	SRVÇ	VERIFICAR TERMINAIS	SVRÇ	R\$ 40,00	R\$ 40,00
54	1	SRVÇ	TROCAR SUPORTE BIXIGÃO	SVRÇ	R\$ 65,00	R\$ 65,00
55	1	SRVÇ	COLOCAR FAIXA REFLETIVA	SVRÇ	R\$ 10,00	R\$ 10,00
56	1	SRVÇ	REVISAR DIFERENCIAL	SVRÇ	R\$ 260,00	R\$ 260,00
57	1	SRVÇ	TROCAR CHAPA ASSOALHO DIANTEIRA	SVRÇ	R\$ 300,00	R\$ 300,00
58	1	SRVÇ	REVISAR VALVULA SUSPENSÃO	SVRÇ	R\$ 25,00	R\$ 25,00
59	1	SRVÇ	TROCAR REPARO VALVULA NIVELAMENTO	SVRÇ	R\$ 60,00	R\$ 60,00
60	1	SRVÇ	TROCAR VALVULA NIVELAMENTO	SVRÇ	R\$ 30,00	R\$ 30,00
61	1	SRVÇ	REVISAR CUBO TRAÇÃO LD/LE E TROCAR LONA DE FREIO	SVRÇ	R\$ 100,00	R\$ 100,00
62	1	SRVÇ	REVISAR CUBOS DIANTEIROS LD/LE	SVRÇ	R\$ 70,00	R\$ 70,00
63	1	SRVÇ	REPARAR CAMPANA TRASEIRA 02 LADOS	SVRÇ	R\$ 40,00	R\$ 40,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

64	1	SRVÇ	CONSERTAR PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	SVRÇ	R\$ 90,00	R\$ 90,00
65	1	SRVÇ	TROCAR FLEXIVEL RODA FREIO DIANTEIRO	SVRÇ	R\$ 25,00	R\$ 25,00
66	1	SRVÇ	REPARAR LIMPADOR P/BRISA	SVRÇ	R\$ 125,00	R\$ 125,00
67	1	SRVÇ	TROCAR BORRACHA DA TAMPA OLEO DIESEL	SVRÇ	R\$ 110,00	R\$ 110,00
68	1	SRVÇ	CONSERTAR MOTOR DE PARTIDA	SVRÇ	R\$ 190,00	R\$ 190,00
			TOTAL DE MÃO DE OBRA			R\$ 1.785,00
			TOTAL DO LOTE IV			R\$ 9.180,00

			MICROÔNIBUS	PLACA ARG - 2241		
			LOTE V			
ITEM	QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	10	UN	ABRAÇADEIRA PLASTICA 20 CM	FRONTEC	R\$ 0,90	R\$ 9,00
2	1	UN	MOLA MESTRE (6672)	FAMA	R\$ 310,00	R\$ 310,00
3	2	UN	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	R\$ 54,00	R\$ 108,00
4	1	UN	TERMINAL BARRA TORÇÃO	NAKATA	R\$ 143,00	R\$ 143,00
5	2	UN	DISCO FREIO DIANTEIRO	MEPAL	R\$ 300,00	R\$ 600,00
6	2	UN	DISCO FREIO TRASEIRO	MEPAL	R\$ 420,00	R\$ 840,00
7	1	UN	PASTILHA FREIO DIANTEIRA IVECO	ORIGINAL	R\$ 200,00	R\$ 200,00
8	1	UN	PASTILHA FREIO TRASEIRA IVECO	ORIGINAL	R\$ 270,00	R\$ 270,00
9	2	UN	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	FAG	R\$ 360,00	R\$ 720,00
10	2	UN	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	FAG	R\$ 450,00	R\$ 900,00
11	2	UN	CUBO DIANTEIRO	ORIGINAL	R\$ 350,00	R\$ 700,00
12	1	UN	SENSOR TEMPERATURA	IVECO	R\$ 180,00	R\$ 180,00
13	1	UN	BUCHA CONICA	ROCHESTER	R\$ 16,00	R\$ 16,00
14	8	UN	BUCHA SUSPENSÃO DIANTEIRA	IVECO	R\$ 60,00	R\$ 480,00
15	2	UN	LANTERNA VIGIA DIANT/TRASEIRA	SILO	R\$ 8,00	R\$ 16,00
16	2	UN	PALHETA LIMPADOR PARARBRISA	DYNA	R\$ 45,00	R\$ 90,00
17	6	UN	COXIM SUSPENSÃO SUP IVECO DAILY	ROCHESTER	R\$ 18,00	R\$ 108,00
18	2	UN	TERMINAL DIREÇÃO IVECO DAILY	NAKATA	R\$ 130,00	R\$ 260,00
19	1	UN	INTERRUPTOR LUZ DE RE IVECO 70C16	ROCHETSER	R\$ 120,00	R\$ 120,00
20	1	UN	FAROL AUXILIAR RETANGULAR C/ ARO LAMP H3	NINO	R\$ 50,00	R\$ 50,00
21	2	UN	RETENTOR RODA DIANTEIRA/TRASEIRA IVECO	SABO	R\$ 175,00	R\$ 350,00
			TOTAL DE PEÇAS			R\$ 6.470,00
	QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
	1	SRVÇ	SOLDAR CANO SERPENTINA	SVRÇ	R\$ 70,00	R\$ 70,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

	1	SRVÇ	TROCAR BARRA DE TORÇÃO	SVRÇ	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ITEM						
22	1	SRVÇ	TROCAR TERMINAIS	SVRÇ	R\$ 30,00	R\$ 30,00
23	1	SRVÇ	REVISAR FREIO	SVRÇ	R\$ 180,00	R\$ 180,00
24	1	SRVÇ	FAZER ALINHAMENTO	SVRÇ	R\$ 130,00	R\$ 130,00
25	1	SRVÇ	FAZER SUSPENSÃO DIANTEIRA	SVRÇ	R\$ 610,00	R\$ 610,00
26	1	SRVÇ	REPARAR FREIO DE MÃO	SVRÇ	R\$ 160,00	R\$ 160,00
27	1	SRVÇ	CONSERTAR TAPEÇARIA DE 02 BANCOS	SVRÇ	R\$ 310,00	R\$ 310,00
28	1	SRVÇ	FIXAR RESERVATORIA D'AGUA	SVRÇ	R\$ 50,00	R\$ 50,00
29	1	SRVÇ	ENCHER ROSCA	SVRÇ	R\$ 160,00	R\$ 160,00
30	1	SRVÇ	SOLDAR CAIXA SUSPENSÃO DIANTEIRA	SVRÇ	R\$ 260,00	R\$ 260,00
31	1	SRVÇ	TROCAR FAROL	SVRÇ	R\$ 50,00	R\$ 50,00
32	1	SRVÇ	TROCAR TERMINAL DIREÇÃO	SVRÇ	R\$ 100,00	R\$ 100,00
33	1	SRVÇ	FIXAR RESERVATORIO D'AGUA	SVRÇ	R\$ 70,00	R\$ 70,00
34	1	SRVÇ	REPARAR EMBREAGEM	SVRÇ	R\$ 160,00	R\$ 160,00
35			TOTAL DE MÃO DE OBRAS		TOTAL	R\$ 2.430,00
36			TOTAL DO LOTE V			R\$ 8.900,00

			MICROÔNIBUS	PLACA ARF-3162		
			LOTE VI			
ITEM	QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	2	UN	SEXTAVADO P/ RODOAR TIPO L COMPLETA	RESFRIAR	R\$ 7,00	R\$ 14,00
2	1	UN	MANGUEIRA ESPIRAL LIMPEZA C/ PISTOLA	RESFRIAR	R\$ 36,00	R\$ 36,00
3	2	UN	NIPLE COTOVELO 6X10 MM	SBU	R\$ 8,00	R\$ 16,00
4	3	MT	TECALON 6X4 MM	ROCHESTER	R\$ 1,50	R\$ 4,50
5	1	UN	NIPLE UNIÃO 8MM RAPIDA	SBU	R\$ 8,00	R\$ 8,00
6	1	UN	RELOGIO TEMPERATURA MEIA LUA ELETRONICO MODERNO	FEM	R\$ 380,00	R\$ 380,00
7	1	UN	GUARDA PO ALAVANCA SUPERIOR CAMBIO	ROCHESTER	R\$ 33,00	R\$ 33,00
8	1	UN	ROLAMENTO EMBREAGEM MB 709/712/912/914	FAG	R\$ 211,70	R\$ 211,70
9	12	UN	ABRAÇADEIRA PLASTICA 39 CM	FRONTEC	R\$ 0,90	R\$ 10,80
10	1	UN	COXIM TRAVESSA CAMBIO 709/812	ROCHESTER	R\$ 11,00	R\$ 11,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

11	1	UN	COXIM MOTOR TRASEIRO	ROCHESTER	R\$ 144,00	R\$ 144,00
12	1	JG	REPARO VALVULA PEDAL MODERNO	WABCO	R\$ 118,00	R\$ 118,00
13	1	UN	NIPLE UNIÃO 6 MM RAPIDA	SBU	R\$ 7,00	R\$ 7,00
14	1	UN	NIPLE T 6 MM (RAPIDO)	SBU	R\$ 11,00	R\$ 11,00
15	1	UN	ESTICADOR CORREIA	ROCHESTER	R\$ 45,00	R\$ 45,00
16	1	UN	REPARO REGULADOR PRESSÃO	KNORR	R\$ 75,00	R\$ 75,00
17	1	UN	PARABRISA MASCARELLO GRANMINI	VIDROFORT	R\$ 2.230,00	R\$ 2.230,00
TOTAL DE PEÇAS						R\$ 3.355,00
ITEM	QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
18	1	SRVÇ	TROCAR RELOGIO TEMPERATURA E VERIFICAR INSTALAÇÃO ELETRICA	SVRÇ	R\$ 115,00	R\$ 115,00
19	1	SRVÇ	TROCAR ROLAMENTO EMBREAGEM	SVRÇ	R\$ 210,00	R\$ 210,00
20	1	SRVÇ	TROCAR GUARDA PO ALAVANCA CAMBIO	SVRÇ	R\$ 10,00	R\$ 10,00
21	1	SRVÇ	INSTALAR MANGUEIRA DE AR	SVRÇ	R\$ 10,00	R\$ 10,00
22	1	SRVÇ	VERIFICAR VAZAMENTO DE AR VALVULA PEDAL E REPARAR VALVULA SELENOIDE	SVRÇ	R\$ 180,00	R\$ 180,00
23	1	SRVÇ	TROCAR COXIM CAMBIO	SVRÇ	R\$ 70,00	R\$ 70,00
24	1	SRVÇ	EMBUCHAR PORTA DIANTEIRA	SVRÇ	R\$ 110,00	R\$ 110,00
25	1	SRVÇ	VERIFICAR RELE DO LIMPADOR P/BRISA E INTERRUPTOR DA RE E TROCAR FAROL	SVRÇ	R\$ 150,00	R\$ 150,00
26	1	SRVÇ	TROCAR REPARO REGULADOR DA PRESSÃO	SVRÇ	R\$ 110,00	R\$ 110,00
27	1	SRVÇ	TROCAR ESTICADOR CORREIA DO HIDRAULICO	SVRÇ	R\$ 160,00	R\$ 160,00
28	1	SRVÇ	TROCAR PARABRISA	SVRÇ	R\$ 140,00	R\$ 140,00
TOTAL DE MÃO DE OBRA						R\$ 1.265,00
TOTAL DO LOTE VI						R\$ 4.620,00

			ÔNIBUS	PLACA LAF - 2068		
			LOTE VII			
ITEM	QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	1	UN	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	GRANERO	R\$ 72,00	R\$ 72,00
2	1	UN	COLA SILICONE PRETA 280G	INTERFIX	R\$ 15,00	R\$ 15,00
3	1	UN	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	DYNA	R\$ 34,00	R\$ 34,00
4	1	UN	CARÇAÇA TRAMBULADOR MB 1113 OF 1313	ROCHESTER	R\$ 92,00	R\$ 92,00
5	1	UN	TIRANTE TRAMBULADOR ONBUS C/ CRUZETA	ROCHESTER	R\$ 82,00	R\$ 82,00
6	1	UN	TIRANTE TRAMBULADOR C/ AJUSTE	ROCHESTER	R\$ 74,00	R\$ 74,00
7	1	UN	ALAVANCA CAMBIO CURTA ONIBUS	ROCHESTER	R\$ 56,00	R\$ 56,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

8	1	JG	REPARO TRAMBULADOR CAMBIO	ROCHESTER	R\$ 42,00	R\$ 42,00
9	1	UN	NIPLE UNIÃO 6 MM RAPIDA	SBU	R\$ 7,00	R\$ 7,00
10	5	UN	ABRAÇADEIRA PLASTICA 39 CM	FRONTEC	R\$ 0,90	R\$ 4,50
11	10	UN	ARRUELA 22 MM ALUMINIO	CISER	R\$ 0,75	R\$ 7,50
12	2	UN	ARRUELA 16 MM ALUMINIO	CISER	R\$ 0,75	R\$ 1,50
13	5	UN	PARAFUSO 8X30 MM	CISER	R\$ 0,90	R\$ 4,50
14	1	UN	REPARO VALVULA DESCARGA AR	KNORR	R\$ 130,00	R\$ 130,00
15	1	UN	CAMPANA DE FREIO 1113	VIOTO	R\$ 177,00	R\$ 177,00
16	2	UN	DIAFRAGMA CUICA FREIO 8 C/ ANEL	ROCHESTER	R\$ 15,00	R\$ 30,00
17	1	UN	MECANISMO ALÇAPÃO CAIO ALPHA	SOBUS	R\$ 73,00	R\$ 73,00
18	1	UN	REPARO PISTÃO PORTA SIMPLES 2.1/2	FNA	R\$ 42,00	R\$ 42,00
19	1	UN	GUARDA PO ALAVANCA CAMBIO INTERNO	ROCHESTER	R\$ 42,00	R\$ 42,00
20	1	UN	VIDRO LATERAL MOVEL THANCO SCORPION 70X46	VIDRFORT	R\$ 117,00	R\$ 117,00
21	1	UN	PUXADOR VIDRO JANELA 01 FURO ALUMINIO	SOBUS	R\$ 4,00	R\$ 4,00
22	1	MT	FILETE ASSOALHO 2.5 CM ESTRIADO	SOBUS	R\$ 13,00	R\$ 13,00
23	2	MT	CANALETA VIDRO GABRIELA/VITORIA (530)	SOBUS	R\$ 11,00	R\$ 22,00
24	96	UN	REBITE ALUMINIO 13X12 MM	REBIBRAS	R\$ 0,14	R\$ 13,44
25	1	UN	JUNTA CUBO TRASEIRO 1519 FREIO AR	ROCHESTER	R\$ 2,50	R\$ 2,50
26	1	UN	TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRO FREIO AR	ROCHESTER	R\$ 5,00	R\$ 5,00
27	3	UN	PINO PATIM FREIO DIANT/TRAS 30 MM AR	ROCHESTER	R\$ 23,00	R\$ 69,00
28	2	UN	PARAFUSO RODA TRASEIRO 1313 22X110 COMPLETO	ROCHESTER	R\$ 16,00	R\$ 32,00
29	1	UN	PARAFUSO OCO 16 MM FLEXIVEL	ROCHESTER	R\$ 4,00	R\$ 4,00
30	2	UN	PATIM FREIO DIANT/TRAS MB 1318 TH-134	ROCHESTER	R\$ 216,00	R\$ 432,00
31	1	UN	TRAVA PINO PATIM FREIO AR	ROCHESTER	R\$ 1,50	R\$ 1,50
32	1	UN	CABEÇOTE COMPRESSOR AR 94 MM	ROCHESTER	R\$ 235,00	R\$ 235,00
33	2	UN	MOLA PATIM FREIO DIANT/TRAS FREIO AR	ROCHESTER	R\$ 5,00	R\$ 10,00
34	4	UN	PORCA CARÇAÇA 1519 FREIO AR	ROCHESTER	R\$ 15,00	R\$ 60,00
35	1	UN	REPARO PISTAO PORTA PROAR 2 ½ FINO	CRIFEL	R\$ 45,00	R\$ 45,00
36	1	UN	BANCO MOTORISTA	SOBUS	R\$ 480,00	R\$ 480,00
37	2	UN	ANORTECEDOR TRASEIRO 1513	COFAP	R\$ 360,00	R\$ 720,00
38	2	UN	PINO FORQUILHA CUICA	ROCHESTER	R\$ 5,00	R\$ 10,00
39	2	MT	CANALETA VIDRO	SOBUS	R\$ 12,00	R\$ 24,00
40	2	UN	VIDRO LATERAL	VIDROFORT	R\$ 85,00	R\$ 170,00
41	1	UN	SEVO EMBREAGEM	ZUPAN	R\$ 780,00	R\$ 780,00
			TOTAL DE PEÇAS			R\$ 4.235,44
ITEM	QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
42	1	SRVÇ	VERIFICAR VAZAMENTO DE AR	SRVÇ	R\$ 70,00	R\$ 70,00
43	1	SRVÇ	REPARAR LIMPADOR PARABRISA L/E	SRVÇ	R\$ 30,00	R\$ 30,00
44	1	SRVÇ	FIXAR PAINEL	SRVÇ	R\$ 57,00	R\$ 57,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

45	1	SRVÇ	REPARAR ASSOALHO L/E	SRVÇ	R\$ 160,00	R\$ 160,00
46	1	SRVÇ	REPARAR TRAMBULADOR CAMBIO	SRVÇ	R\$ 110,00	R\$ 110,00
47	1	SRVÇ	REPARAR FREIO DIANT/TRAS	SRVÇ	R\$ 75,00	R\$ 75,00
48	1	SRVÇ	REBITAR CHAPA DURAPLAC TETO TRASEIRO	SRVÇ	R\$ 102,56	R\$ 102,56
49	1	SRVÇ	COLOCAR VIDRO TRASEIRO L/D	SRVÇ	R\$ 75,00	R\$ 75,00
50	1	SRVÇ	FIXAR CAIXA CHAVE DA PORTA	SRVÇ	R\$ 26,00	R\$ 26,00
51	1	SRVÇ	REBITAR CHAPA LATERAL L/D	SRVÇ	R\$ 57,00	R\$ 57,00
52	1	SRVÇ	FIXAR DIVISORIA DA CABINE	SRVÇ	R\$ 26,00	R\$ 26,00
53	1	SRVÇ	FIXAR CAIXA PISTÃO DA PORTA TRASEIRA	SRVÇ	R\$ 37,00	R\$ 37,00
54	1	SRVÇ	TROCAR CABEÇOTE COMPRESSOR	SRVÇ	R\$ 85,00	R\$ 85,00
55	1	SRVÇ	TROCAR REPARO VALVULA DE DESCARGA AR	SRVÇ	R\$ 118,00	R\$ 118,00
56	1	SRVÇ	TROCAR REPARO CUICA	SRVÇ	R\$ 85,00	R\$ 85,00
57	1	SRVÇ	TROCAR REPARO PISTAO DA PORTA	SRVÇ	R\$ 77,00	R\$ 77,00
58	1	SRVÇ	COLOCAR GUARDA PO DA ALAVANCA DO CAMBIO	SRVÇ	R\$ 28,00	R\$ 28,00
59	1	SRVÇ	CORTAR GUARDA PO DA HELICE	SRVÇ	R\$ 130,00	R\$ 130,00
60	1	SRVÇ	SERVIÇO DE TORNO(ENCHER SEDE E ROSCA)	SRVÇ	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
61	1	SRVÇ	TROCAR BANCO MOTORISTA	SRVÇ	R\$ 80,00	R\$ 80,00
62	1	SRVÇ	TROCAR REPARO PISTAO DA PORTA	SRVÇ	R\$ 70,00	R\$ 70,00
63	1	SRVÇ	TROCAR CANALETA DO VIDRO LATERAL	SRVÇ	R\$ 45,00	R\$ 45,00
64	1	SRVÇ	REMOVER E INSTALAR CARÇAÇA	SRVÇ	R\$ 301,00	R\$ 301,00
65	1	SRVÇ	CORTAR GUARDA PO DA HELICE	SRVÇ	R\$ 130,00	R\$ 130,00
66	1	SRVÇ	REVISAR CAIXA DIREÇÃO	SRVÇ	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
67	1	SVRÇ	REFORMAR TAPEÇARIA DOS BANCOS	SRVÇ	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

			TOTAL DE MÃO DE OBRA			R\$ 5.624,56
			TOTAL DO LOTE VII			R\$ 9.860,00

			CAMINHÃO BASCULANTE GMC	PLACA AHY 7118		
			LOTE VIII			
ITEM	QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	1	UN	CABO EMBREAGEM GMC 12/14/16	ORIGINAL	R\$ 520,00	R\$ 520,00
2	2	UN	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	ORIGINAL	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
3	2	UN	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	ORIGINAL	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
4	1	JG	LONA FREIO DIANTEIRA	ORIGINAL	R\$ 200,00	R\$ 200,00
5	1	JG	LONA FREIO TRASEIRA	ORIGINAL	R\$ 245,00	R\$ 245,00
6	1	UN	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	ORIGINAL	R\$ 160,00	R\$ 160,00
7	2	UN	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	ORIGINAL	R\$ 108,00	R\$ 216,00
8	2	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ORIGINAL	R\$ 400,00	R\$ 800,00
9	2	UN	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	ORIGINAL	R\$ 150,00	R\$ 300,00
10	1	UN	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	ORIGINAL	R\$ 138,00	R\$ 138,00
11	1	UN	TERMINAL DA DIREÇÃO	ORIGINAL	R\$ 350,00	R\$ 350,00
12	1	UN	BARRA DIREÇÃO CURTA	ORIGINAL	R\$ 1.106,00	R\$ 1.106,00
			TOTAL DE PEÇAS			R\$ 6.515,00
ITEM	QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA		VAL. TOTAL
13	1	SRVÇ	REPARAR FREIO	SVRÇ	R\$ 455,00	R\$ 455,00
14	1	SRVÇ	REPARAR SUSPENSÃO DIANTEIRA	SVRÇ	R\$ 280,00	R\$ 280,00
			TOTAL DE MÃO DE OBRA	SVRÇ		R\$ 735,00
			TOTAL DO LOTE VIII	SVRÇ		R\$ 7.250,00

		CAMINHÃO BASCULANTE MB	PLACA AAO -8242		
		LOTE IX			
QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	UN	CUBO DIANTEIRO 1113	ALVARCO	R\$ 210,00	R\$ 210,00
7	UN	PARAFUSO 14X40 MM	CISER	R\$ 1,35	R\$ 9,45
2	UN	MAÇANETA PORTA EXTERNA	ROCHESTER	R\$ 26,00	R\$ 52,00
1	UN	SUPORTE TANQUE DIESEL REDONDO 210 LT	ROCHESTER	R\$ 22,55	R\$ 22,55
1	UN	FLEXIVEL CUICA FREIO 0,90	ROCHESTER	R\$ 20,00	R\$ 20,00
1	UN	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VARGAS	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1	UN	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	VARGAS	R\$ 160,00	R\$ 160,00
2	UN	CAMPANA DIANTEIRA	VIOTO	R\$ 180,00	R\$ 360,00
1	UN	SUPORTE PATIM TRASIERO	BOECHAT	R\$ 210,00	R\$ 210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

2	UN	CUBO RODA TRASEIRA	FRUM	R\$ 325,00	R\$ 650,00
4	UN	PORCA CARCAÇA	CESTARI	R\$ 12,50	R\$ 50,00
2	UN	GARFO EMBREAGEM	TOTA	R\$ 58,00	R\$ 116,00
		TOTAL DE PEÇAS			R\$ 2.020,00
QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SRVÇ	REVISAR CUBOS E FREIO	SVRÇ	R\$ 280,00	R\$ 280,00
		TOTAL DE MÃO DE OBRA			R\$ 280,00
		TOTAL DO LOTE IX			R\$ 2.300,00

		MICROÔNIBUS	PLACA ARB - 0946		
		LOTE X			
QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	UN	COXIM TRAVESSA CAMBIO 709/812	ORIGINAL	R\$ 11,00	R\$ 11,00
1	UN	COXIM MOTOR TRASEIRO	ORIGINAL	R\$ 129,00	R\$ 129,00
1	UN	NIPLE UNIÃO 6 MM RAPIDA	SBU	R\$ 7,00	R\$ 7,00
1	UN	NIPLE T 6 MM (RAPIDO)	SBU	R\$ 11,00	R\$ 11,00
1	UN	DISCO FREIO TRASEIRO IVECO	ORIGINAL	R\$ 666,00	R\$ 666,00
2	UN	SENSOR PASTILHA FREIO IVECO	ORIGINAL	R\$ 83,00	R\$ 166,00
		TOTAL DAS PEÇAS			R\$ 990,00
QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SRVÇ	TROCAR COXIM TRAVESSA DO CAMBIO	SVRÇ	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1	SRVÇ	TROCAR COXIM MOTOR	SVRÇ	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1	SRVÇ	RECUPERAR PINÇA TRASEIRA	SVRÇ	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1	SRVÇ	TROCAR PINÇA FREIO TRASEIRO	SVRÇ	R\$ 60,00	R\$ 60,00
		TOTAL DE SERVIÇO			R\$ 360,00
		TOTAL DO LOTE X			R\$ 1.350,00

			MICROÔNIBUS	PLACA AFA -2796		
			LOTE XI			
ITEM	QUANT	UNID	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	1	UN	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA 608	MOTOPEÇAS	R\$ 460,00	R\$ 460,00
2	1	UN	MOLA PEDAL EMBREAGEM	ROCHESTER	R\$ 7,00	R\$ 7,00
3	1	UN	MORINHA CAMBIO 608/708	TRIADE	R\$ 63,00	R\$ 63,00
4	4	UN	PATIM FREIO DIANT/TRAS 608	BOECHAT	R\$ 42,00	R\$ 168,00
5	2	UN	TRAVA ARANHA CUBO DIANTEIRO	ROCHESTER	R\$ 4,00	R\$ 8,00
6	2	UN	TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRO 608/708	ROCHESTER	R\$ 7,00	R\$ 14,00
7	1	UN	SETOR DIREÇÃO 608/2213	AMPRI	R\$ 375,00	R\$ 375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

8	1	UN	SILENCIOSO ESCAPE 608	ROCHESTER	R\$ 95,00	R\$ 95,00
9	2	UN	COXIM MOTOR DIANTEIRO 608	ROCHESTER	R\$ 22,00	R\$ 44,00
10	1	UN	CRUZETA CARDAN 608/2213	SPICER	R\$ 55,00	R\$ 55,00
11	1	UN	CUBO SINCRONIZADOR 4º E 5º 608	MOTOPEÇAS	R\$ 765,00	R\$ 765,00
12	1	UN	ENGRENAGEM 1º MOVEL MB 608	MOTOPEÇAS	R\$ 340,00	R\$ 340,00
13	1	UN	ENGRENAGEM 2º 608	MOTOPEÇAS	R\$ 317,00	R\$ 317,00
14	1	UN	ALAVANCA EMBREAGEM 608	ROCHESTER	R\$ 13,00	R\$ 13,00
15	5	UN	ANEL SINCRONIZADO 608D 708D 708E	IMCE	R\$ 53,00	R\$ 265,00
16	2	UN	RETENTOR CUBO DIANTEIRO 608	SABO	R\$ 22,00	R\$ 44,00
17	2	UN	RETENTOR CUBO TRASEIRO MB 608/708	SABO	R\$ 22,00	R\$ 44,00
18	2	UN	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO 608	FAG	R\$ 110,00	R\$ 220,00
19	1	UN	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM 608	VARGAS	R\$ 220,00	R\$ 220,00
20	1	UN	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 608	VARGAS	R\$ 126,00	R\$ 126,00
	15	MT	PASSADEIRA ASSOALHO CINZA/PRETA/MARROM LISA	SOBUS	R\$ 35,00	R\$ 525,00
21						
22	9	MT	FILETE ASSOALHO	SOBUS	R\$ 15,00	R\$ 135,00
23	500	UN	PARAFUSO ASSOALHO ESPECIAL	CISER	R\$ 1,00	R\$ 500,00
24	3	UN	CHAPA MADEIRIT NAVAL 2.50X1.22 20 MM	KOFEMAR	R\$ 220,00	R\$ 660,00
			TOTAL DE PEÇAS			R\$ 5.463,00
ITEM	QUANT	UNID	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
	1	SRV Ç	TROCAR BARRA ESTABILIZADORA	SVRÇ	R\$ 60,00	R\$ 60,00
25						
	1	SRV Ç	REVISAR FREIO	SVRÇ	R\$ 100,00	R\$ 100,00
26						
	1	SRV Ç	TROCAR COXIM MOTOR DAINTEIRO	SVRÇ	R\$ 60,00	R\$ 60,00
27						
	1	SRC Ç	TROCAR CRUZETA CARDAN	SVRÇ	R\$ 30,00	R\$ 30,00
28						
	1	SRV Ç	REVISAR CAMBIO	SVRÇ	R\$ 227,00	R\$ 227,00
29						
	1	SRV Ç	FAZER TAPEÇARIA DOS BANCOS	SVRÇ	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
30						
	1	SRV Ç	TROCAR ASSOALHO	SVRÇ	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
31						
			TOTAL DA MÃO DE OBRA			R\$ 4.727,00
			TOTAL DO LOTE XI			R\$ 10.190,00

			ÔNIBUS	PLACA BWC-9672		
			LOTE XII			
ITEM	QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	1	UN	ARRUELA ENCOSTO MOLEJO DIANTEIRO	FAMA	R\$ 14,00	R\$ 14,00
2	4	UN	PINO MOLA DAINTEIRA	FAMA	R\$ 11,00	R\$ 44,00
3	1	UN	MOLA MESTRE DAINTEIRA 1,90	FAMA	R\$ 215,00	R\$ 215,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

4	1	UN	MOLA MOLEJO 2º	FAMA	R\$ 180,00	R\$ 180,00
5	1	UN	MOLA MOLEJO 3º	FAMA	R\$ 130,00	R\$ 130,00
6	1	UN	MOLA MOLEJO 4º	FAMA	R\$ 130,00	R\$ 130,00
7	1	UN	MOLA MOLEJO 5º	FAMA	R\$ 125,00	R\$ 125,00
8	1	UN	MOLA MOLEJO 6º	FAMA	R\$ 110,00	R\$ 110,00
9	4	UN	GRAMPO DA MOLA 1318	FAMA	R\$ 20,00	R\$ 80,00
10	8	UN	PORCA GRAMPO MOLA	FAMA	R\$ 2,40	R\$ 19,20
11	2	UN	CAMPANA DIANTEIRA AR	VIOTO	R\$ 240,00	R\$ 480,00
12	2	UN	CAMAPANA TRASEIRA	VIOTO	R\$ 250,00	R\$ 500,00
13	2	UN	RETENTOR CUBO TRASEIRO FREIO AR	SABO	R\$ 24,00	R\$ 48,00
14	1	UN	SEMI EIXO 1313	MOTOPEÇAS	R\$ 370,00	R\$ 370,00
15	1	UN	JUNTA TAMPA SEMI EIXO 1313/1513/2013	ROCHESTER	R\$ 1,00	R\$ 1,00
16	1	UN	CABEÇOTE COMPRESSOR AR 94 MM	PILOTO	R\$ 180,00	R\$ 180,00
17	1	UN	CABEÇOTE AFOGADOR 1113/2213 1168 MM	FANIA	R\$ 26,00	R\$ 26,00
18	1	UN	CAMISA COMPRESSOR AR 94 MM	PILOTO	R\$ 220,00	R\$ 220,00
19	1	UN	CANO SERPENTINA LPO 1313	ROCHESTER	R\$ 80,00	R\$ 80,00
20	1	UN	NIPLE CANO COMPRESSOR 18 MM	ROCHESTER	R\$ 5,00	R\$ 5,00
21	1	UN	NIPLE CANO COMPRESSOR C-15 INTERNO	ROCHESTER	R\$ 2,80	R\$ 2,80
22	1	UN	VALVULA DESCARGA AR MODERNA MB	WABCO	R\$ 430,00	R\$ 430,00
23	1	UN	VALVULA MANECO ANTIGA MB	WABCO	R\$ 460,00	R\$ 460,00
24	1	UN	CHAVE PORTA CABO TORTO ROSCA FINA	FNA	R\$ 110,00	R\$ 110,00
25	1	UN	CHAVE LIMPADOR PARABRISA 03 SAIDAS	FNA	R\$ 154,00	R\$ 154,00
26	1	UN	REPARO BOMBA D'AGUA COMPLETO MB	URBA	R\$ 140,00	R\$ 140,00
27	2	UN	MOTOR LIMPADOR PARABRISA 12V	BOSCH	R\$ 283,00	R\$ 566,00
28	2	UN	BRAÇO LIMPADOR PARABRISA	GRANERO	R\$ 75,00	R\$ 150,00
29	2	UN	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	GRANERO	R\$ 33,00	R\$ 66,00
30	1	UN	EIXO LIMPADOR PARABRISA	CUP	R\$ 72,00	R\$ 72,00
31	1	UN	MANIVELA MOTOR LIMPADOR C/ REGULAGEM	CUP	R\$ 44,00	R\$ 44,00
32	1	UN	MORINGA CAMBIO G3/50 G3/60	ROCHESTER	R\$ 125,00	R\$ 125,00
33	1	UN	NIPLE COTOVELO 1/4X1/8 CHAVE DA PORTA	ROCHESTER	R\$ 5,00	R\$ 5,00
34	1	UN	NIPLE REDUÇÃO 1/4X1/2 NPT VALVULA DESCARGA	ROCHESTER	R\$ 11,00	R\$ 11,00
35	1	UN	NIPLE UNIÃO C/ ROSCA 1/8 ¼ VALVULA PORTA ONIBUS	ROCHESTER	R\$ 7,00	R\$ 7,00
36	1	UN	TIRANTE TRAMBULADOR ONIBUS C/ CRUZETA	ROCHESTER	R\$ 76,00	R\$ 76,00
37	1	UN	BUCHA TRAMBULADOR CAMBIO MAIOR	ROCHESTER	R\$ 9,00	R\$ 9,00
38	1	UN	BUCHA TRAMBULADOR CAMBIO MENOR	ROCHESTER	R\$ 9,00	R\$ 9,00
39	1	UN	BARRA DIREÇÃO CURTA OF 1113/1313/1315	NAKATA	R\$ 270,00	R\$ 270,00
40	1	UN	BARRA LATERAL DIANTEIRA 640 MM	NAKATA	R\$ 222,00	R\$ 222,00
41	2	UN	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO 28 MM 1313 AO 2213	NAKATA	R\$ 93,00	R\$ 186,00
42	2	UN	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO 28 MM 1313 AO 2213	NAKATA	R\$ 93,00	R\$ 186,00
43	1	UN	ROLAMENTO BERÇO DIFERENCIAL PONTA PINHAO MB	FAG	R\$ 265,00	R\$ 265,00
44	1	UN	RELOGIO TEMPERATURA REDONDO MECANICO FEM 02 MTS	VDO	R\$ 76,00	R\$ 76,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

45	1	UN	CHAVE PORTA MODERNA VITORIA(LARANJA)	FNA	R\$ 145,00	R\$ 145,00
46	1	UN	SEMI EIXO 1313	MOTOPEÇAS	R\$ 350,00	R\$ 350,00
47	1	UN	REPARO VALVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITO	WABCO	R\$ 98,00	R\$ 98,00
48	1	UN	CONJUNTO RETIFICADOR	ROCHESTER	R\$ 155,00	R\$ 155,00
49	1	UN	MIOLO CAIXA SATELITE 1313	MOTOPEÇAS	R\$ 365,00	R\$ 365,00
50	1	UN	PONTEIRA P/CHOQUE CIFERAL ALVORADA TRAS LD/LE	SOBUS	R\$ 65,00	R\$ 65,00
51	1	UN	CABEÇOTE COMPRESSOR AR 94 MM	ROCHESTER	R\$ 228,00	R\$ 228,00
			TOTAL DE PEÇA			R\$ 8.005,00
ITEM	QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
52	1	SRVÇ	TROCAR MOLAS MOLEJO		R\$ 130,00	R\$ 130,00
53	1	SRVÇ	REVISAR COMPRESSOR DE AR		R\$ 120,00	R\$ 120,00
54	1	SRVÇ	TROCAR VALVULA DESCARGA		R\$ 40,00	R\$ 40,00
55	1	SRVÇ	TROCAR VALVULA MANECO		R\$ 60,00	R\$ 60,00
56	1	SRVÇ	REPARAR LIMPADOR PARABRISA		R\$ 100,00	R\$ 100,00
57	1	SRVÇ	TROCAR TERMINAL DIREÇÃO LD/LE		R\$ 75,00	R\$ 75,00
58	1	SRVÇ	TROCAR BARRA DIREÇÃO		R\$ 75,00	R\$ 75,00
59	1	SRVÇ	TROCAR CAMPANA DIANTEIRA E TRASEIRA		R\$ 70,00	R\$ 70,00
60	1	SRVÇ	TROCAR REPARO BOMBA D'AGUA		R\$ 70,00	R\$ 70,00
61	1	SRVÇ	COLOCAR RETROPVISOR		R\$ 15,00	R\$ 15,00
62	1	SRVÇ	PINTAR RODAS		R\$ 160,00	R\$ 160,00
63	1	SRVÇ	CONSERTAR ASSENTO DO BANCO MOTORISTA		R\$ 100,00	R\$ 100,00
64	1	SRVÇ	TROCAR RELOGIO TEMPERATURA		R\$ 100,00	R\$ 100,00
65	1	SRVÇ	TROCAR PONTEIRA PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO		R\$ 120,00	R\$ 120,00
66	1	SRVÇ	TROCAR CABEÇOTE COMPRESSOR		R\$ 210,00	R\$ 210,00
67	1	SRVÇ	REPARAR CARCAÇA (FAZER BERÇO)		R\$ 750,00	R\$ 750,00
			TOTAL DE MÃO DE OBRA			R\$ 2.195,00
			TOTAL DO LOTE XII			R\$ 10.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

		MICROÔNIBUS	PLACA AIU 5776		
		LOTE XIII			
QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
4	UN	LONA DE FREIO DIANT/TRAS 608	LONAFLEX	R\$ 65,00	R\$ 260,00
2	UN	CUBO DIANTEIRO 608	FRUM	R\$ 200,00	R\$ 400,00
1	UN	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO 608 LONGO 24 MM	NAKATA	R\$ 95,00	R\$ 95,00
1	UN	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO 608 LONGO 24 MM	NAKATA	R\$ 95,00	R\$ 95,00
1	UN	BARRA DIREÇÃO 608	NAKATA	R\$ 117,00	R\$ 117,00
1	UN	FLANGE CARDAN CENTRAL	SPLICER	R\$ 42,00	R\$ 42,00
1	UN	REPARO VALVULA PEDAL MB	WABCO	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1	UN	REPARO VALVULA DESCARGA AR	KNOOR	R\$ 124,00	R\$ 124,00
1	UN	REPARO VALVULA GOVERNADOR	KNOOR	R\$ 63,00	R\$ 63,00
1	UN	REPARO VALVULA RETENÇÃO	WABCO	R\$ 33,00	R\$ 33,00
1	UN	KITS EMBREAGEM 608	SACHS	R\$ 660,00	R\$ 660,00
1	UN	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO 608	VANUCCI	R\$ 155,00	R\$ 155,00
1	UN	GARFO EMBREAGEM	ROCHESTER	R\$ 96,00	R\$ 96,00
1	UN	HASTE PEDAL EMBREAGEM 608D	ROCHESTER	R\$ 33,00	R\$ 33,00
1	UN	KIT INTERRUPTOR RE MB 608/709 C/ PINO/MOLA/TRAVA	ROCHESTER	R\$ 22,00	R\$ 22,00
1	UN	PLATO EMBREAGEM 608	EMBREFORT	R\$ 177,00	R\$ 177,00
1	UN	DISCO EMBREAGEM 608	EMBREFORT	R\$ 177,00	R\$ 177,00
1	UN	ROLAMENTO EMBREAGEM 1113/608	FAG	R\$ 95,00	R\$ 95,00
1	UN	SILENCIOSO ESCAPE 608	BEPO	R\$ 196,00	R\$ 196,00
1	UN	REPARO MANECO 4 SAIDAS	WABCO	R\$ 80,00	R\$ 80,00
		TOTAL DE PEÇAS			R\$ 3.050,00
QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SRVÇ	REVISAR FREIO DIANT/TRAS		R\$ 120,00	R\$ 120,00
1	SRVÇ	TROCAR TERMINAIS E BARRA DA DIREÇÃO		R\$ 80,00	R\$ 80,00
1	SRVÇ	TROCAR SILENCIOSO		R\$ 50,00	R\$ 50,00
1	SRVÇ	REVISAR CARDAN		R\$ 130,00	R\$ 130,00
1	SRVÇ	FAZER EMBUCHAMENTO MANGA EIXO		R\$ 410,00	R\$ 410,00
1	SRVÇ	TROCAR PLATO E DISCO EMBREAGEM		R\$ 120,00	R\$ 120,00
1	SRVÇ	TROCAR REPARO VALVULA PEDAL		R\$ 90,00	R\$ 90,00
1	SRVÇ	TROCAR REPARO VALVULA DESCARGA		R\$ 70,00	R\$ 70,00
1	SRVÇ	TROCAR REPARO VALVUAL GOVERNADOR		R\$ 25,00	R\$ 25,00
1	SRVÇ	TROCAR REPARO VALVULA RETENÇÃO		R\$ 25,00	R\$ 25,00
		TOTAL DE SERVIÇO			R\$ 1.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

TOTAL DO LOTE XIII

R\$ 4.170,00

			MICROÔNIBUS	PLACA HQH 2879		
			LOTE XIV			
ITEM	QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	2	UN	LONA FREIO DIAN/TRASEIRA	LONAFLEX	R\$ 100,00	R\$ 200,00
2	2	UN	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	FAG	R\$ 80,00	R\$ 160,00
3	2	UN	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	FAG	R\$ 70,00	R\$ 140,00
4	2	UN	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	FAG	R\$ 115,00	R\$ 230,00
5	2	UN	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	FAG	R\$ 90,00	R\$ 180,00
6	2	UN	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SABO	R\$ 15,00	R\$ 30,00
7	2	UN	RETENTOR CUBO TRASEIRO	SABO	R\$ 40,00	R\$ 80,00
8	1	UN	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	VARGA	R\$ 98,00	R\$ 98,00
9	1	UN	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	VARGA	R\$ 98,00	R\$ 98,00
10	2	UN	TRAVA CUBO TRASEIRO 1313/1513/2013/2213	ROCHESTER	R\$ 7,00	R\$ 14,00
11	1	UN	ROLAMENTO CARDAN SUPORTE REY 608	REI	R\$ 83,00	R\$ 83,00
12	4	UN	CAMAPANA DIANTEIRA 1313	VIOTO	R\$ 180,00	R\$ 720,00
13	4	UN	CATRACA FREIO DIANT/TRAS	BOECHAT	R\$ 100,00	R\$ 400,00
14	1	UN	VALVULA GOVERNADOR	WABCO	R\$ 181,00	R\$ 181,00
15	2	UN	CONTRA PINO	ROCHESTER	R\$ 1,50	R\$ 3,00
16	2	UN	EIXO S LE/LD	BOECHAT	R\$ 215,00	R\$ 430,00
17	8	UN	PATIM FREIO DIANT/TRASEIRO	BOECHAT	R\$ 90,00	R\$ 720,00
18	1	UN	BARRA DIREÇÃO CURTA	NAKATA	R\$ 361,00	R\$ 361,00
19	2	UN	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	R\$ 93,00	R\$ 186,00
			TOTAL DE PEÇAS			R\$ 4.314,00
ITEM	QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
20	1	SRVÇ	REVISAR CUBOS	SVRÇ	R\$ 154,00	R\$ 154,00
21	1	SRVÇ	TROCAR ROLAMENTO CARDAN	SVRÇ	R\$ 82,00	R\$ 82,00
22	1	SRVÇ	TROCAR CILINDRO MESTRE E CILINDRO DE EMBREAGEM	SVRÇ	R\$ 118,00	R\$ 118,00
23	1	SRVÇ	TROCAR BARRA DIREÇÃO E TERMINAL	SVRÇ	R\$ 82,00	R\$ 82,00
			TOTAL DO SERVIÇO			R\$ 436,00
			TOTAL DO LOTE XIV			R\$ 4.750,00

			KOMBI	PLACA AJC 6283		
			LOTE XV			
ITEM	QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	4	UN	BORRACHA FACÃO	UNIÃO	R\$ 18,00	R\$ 72,00
2	1	UN	KITS BARRA ESTABILIZADORA KOMBI	KIT CIA	R\$ 35,00	R\$ 35,00
3	2	UN	HOMOCINETICA DA KOMBI	COFAP	R\$ 140,00	R\$ 280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

4	2	UN	COIFA HOMOCINETICA	SABO	R\$ 15,00	R\$ 30,00
5	1	UN	LONA FREIO DO CUBO DIANTEIRO KOMBI	FRASLE	R\$ 40,00	R\$ 40,00
6	2	UN	DISCO FREIO MDS KOMBI	IPERFREIOS	R\$ 100,00	R\$ 200,00
7	1	UN	SILENCIOSO TRASEIRO	CICAP	R\$ 160,00	R\$ 160,00
8	1	UN	CABO VELOCIMETRO	CABOVEL	R\$ 38,00	R\$ 38,00
9	1	UN	FECHADURA DA PORTA L/D L/E	UNIVERSAL	R\$ 130,00	R\$ 130,00
10	1	UN	BATENTE FECHADURA DA PORTA	UNIVERSAL	R\$ 30,00	R\$ 30,00
11	1	UN	BOIA TANQUE DA KOMBI	INDEBRAS	R\$ 115,00	R\$ 115,00
12	1	UN	ALAVANCA CAMBIO KOMBI	ANDORINHA	R\$ 215,00	R\$ 215,00
13	1	UN	CUPULA ALAVANCA CAMBIO	WZANINI	R\$ 80,00	R\$ 80,00
14	1	UN	CHAPA REGULAGEM RE KOMBI	WZANINI	R\$ 7,00	R\$ 7,00
15	2	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 100,00	R\$ 200,00
16	1	UN	BARRA DIREÇÃO CURTA KOMBI	NAKATA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
17	1	UN	MAÇANETA TAMPA TRASEIRA KOMBI	UNIVERSAL	R\$ 60,00	R\$ 60,00
18	4	UN	JUNTA TAMPA VALVULA KOMBI	SABO	R\$ 4,00	R\$ 16,00
19	1	UN	FILTRO COMBUSTIVEL KOMBI	FRAM	R\$ 20,00	R\$ 20,00
20	1	UN	CABO DE VELA KOMBI	NGK	R\$ 140,00	R\$ 140,00
21	1	UN	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	R\$ 120,00	R\$ 120,00
22	2	UN	BATENTE EIXO DIANTEIRO KOMBI	BORFLEX	R\$ 21,00	R\$ 42,00
23	1	UN	CABO FREIO DE MÃO KOMBI	CABOVEL	R\$ 40,00	R\$ 40,00
24	1	UN	ACOPLAMENTO C/ BUCHA	W ZANINI	R\$ 45,00	R\$ 45,00
25	1	UN	PINO CENTRAL C/ REGULAGEM	FABRAÇO	R\$ 95,00	R\$ 95,00
26	4	UN	FLEXIVEL FREIO DIANT/TRASEIRO KOMBI	NORFLEX	R\$ 20,00	R\$ 80,00
TOTAL DAS PEÇAS						R\$ 2.410,00
	QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
	1	SRVÇ	TROCAR HOMOCINETICA	SRÇ	R\$ 50,00	R\$ 50,00
ITEM	1	SRVÇ	TROCAR LONA DE FREIO	SRVÇ	R\$ 45,00	R\$ 45,00
	1	SRVÇ	REVISAR FREIO	SRVÇ	R\$ 75,00	R\$ 75,00
27						
28	1	SRVÇ	TROCAR SILENCIOSO	SRVÇ	R\$ 30,00	R\$ 30,00
29	1	SRVÇ	TROCAR FECHADURA DA PORTA	SRVÇ	R\$ 10,00	R\$ 10,00
30			TOTAL DE SERVIÇO			R\$ 210,00
31			TOTAL DO LOTE XV			R\$ 2.620,00

		KOMBI	PLACA AUH4875		
		LOTE XVI			
QUANT.	UNID.	PEÇAS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
4	UN	ROLAMENTO MANGA EIXO	FAG	R\$ 20,00	R\$ 80,00
1	UN	SONDA LAMBDA KOMBI	BOSCH	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1	UN	BOMBA COMBUSTIVEL	BROSOL	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1	UN	PINO CENTRAL DIREÇÃO	FABRAÇO	R\$ 95,00	R\$ 95,00
2	UN	PONTEIRA HOMOCINETICA	SPLICER	R\$ 150,00	R\$ 300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

12	UN	PARAFUSO HOMOCINETICA	UNIVERSAL	R\$ 7,00	R\$ 84,00
1	UN	SENSOR LENTA KOMBI	MAGNET	R\$ 1.007,00	R\$ 1.007,00
2	UN	RETENTOR CUBO	MARELI	R\$ 12,00	R\$ 24,00
		TOTAL DE PEÇAS	SABO	TOTAL	R\$ 2.090,00
QUANT.	UNID.	SERVIÇOS	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	SRVÇ	TROCAR SONDA LAMBDA	SVRÇ	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1	SRVÇ	TROCAR BOMBA COMBUSTIVEL	SVRÇ	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1	SRVÇ	TROCAR SENSOR LENTA	SVRÇ	R\$ 40,00	R\$ 40,00
		TOTAL DE SERVIÇO	SVRÇ	TOTAL	R\$ 110,00
		TOTAL DO LOTE XVI			R\$ 2.200,00

Parágrafo Único

O pagamento da importância contida nesta cláusula correrá à conta dos recursos próprios do Município, conforme dotação constante em Lei vigente, conforme segue abaixo:

0200	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
0201	CONTROLADORIA INTERNA
041240002.2.002000	Manutenção dos Serviços da Controladoria Interna
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0202	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
041220002.2.003000	Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0203	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
041220002.2.004000	Manutenção dos Serviços de Consultoria Jurídica
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0300	SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRACAO
0301	GABINETE DO SECRETARIO
041220002.2.006000	Manutenção do Gabinete do Secretario de Administração
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0302	DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS
041280003.2.009000	Manutenção das Atividades de Recursos Humanos
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0303	DIVISAO DE ASSISTENCIA TECNICA E ADMINIS
041220003.2.011000	Manutenção da Divisão de Assistência Técnica e Administrativa
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0304	SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRACAO
041220003.2.013000	Manutenção da Divisão de Material e Patrimônio
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0305	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES
041220003.2.014000	Manutenção da Divisão de Compras e Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0306	DIVISAO DE SERVICOS GERAIS
041220003.2.015000	Manutenção da Divisão de Serviços Gerais
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0400	SECRETARIA DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
0401	GABINETE DO SECRETARIO
041210004.2.016000	Manutenção do Gabinete do Secretario de Fazenda e Planejamento
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0402	DIVISAO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABI
041240004.2.018000	Manutenção da Divisão de Finanças, Orçamento e Contabilidade
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0403	DIVISAO DE ARRECADACAO
041290006.2.019000	Manutenção da Divisão de Arrecadação
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0404	DIVISAO DE FISCALIZACAO
041290006.2.020000	Manutenção da Divisão de Fiscalização
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0500	SECRETARIA DE ED. CULT. ESP. E TURISMO
0501	GABINETE DO SECRETARIO
123610007.2.021000	Manutenção do Gabinete do Secretario de Educação
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0502	DIVISAO DE EDUCACAO
123610007.2.022000	Manutenção da Divisão de Educação
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	103 - 5% sobre Transferências Constitucionais
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	104 - 25% sobre demais impostos vinculados a Educação
123610007.2.025000	Manutenção do Programa Salário Educação
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	107 - Salário Educação
123610007.2.026000	Manutenção do Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	129 - MDE - PNATE - SEE 29
123610007.2.030000	Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	103 - 5% sobre Transferências Constitucionais
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	104 - 25% sobre demais impostos vinculados a Educação
123640021.2.007000	Manutenção do Transporte Escolar - Ensino Superior
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
123650007.2.033000	Manutenção da Educação Infantil
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

Fonte de Recursos	103 - 5% sobre Transferências Constitucionais
0503	DIVISAO DE CULTURA
133920011.2.036000	Manutenção da Divisão de Cultura
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0504	DIVISAO DE ESPORTES
278120012.2.037000	Manutenção da Divisão de Esportes
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0505	DIVISAO DE TURISMO
133920013.2.038000	Manutenção da Divisão de Turismo
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0600	SECRETARIA DE SAUDE
0601	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
103010014.2.039000	Manutenção do Gabinete do Secretario de Saúde
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	303 - SAUDE - Receitas Vinculadas (EC 29/00)
103010014.2.040000	Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	303 - SAUDE - Receitas Vinculadas (EC 29/00)
0700	SECRET. DE OBRAS, URB. E SERV. PUBLICOS
0701	GABINETE DO SECRETARIO
154510016.2.048000	Manutenção do Gabinete do Secretario de Obras e Serviços Públicos
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0702	DIVISAO DE OBRAS E URBANISMO
154510016.2.049000	Manutenção da Divisão de Obras e Urbanismo
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0703	DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS
154520016.1.005000	Reforma do Cemitério Municipal
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0704	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
267820017.2.053000	Manutenção dos Serviços Rodoviários
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0800	SECRET. DE AGRIC. E ABASTEC. IND. E COM.
0801	GABINETE DO SECRETARIO
206060018.2.056000	Manutenção do Gabinete do Secretario de Agricultura
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0802	DIV DE FOMENTO, AGROP. E ABASTECIMENTO
206060018.2.057000	Manutenção da Divisão de Fomento Agropecuário e Abastecimento
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0803	DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO
226610019.2.059000	Manutenção da Divisão de Industria e Comercio
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0900	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ECOLOGIA
0901	GABINETE DO SECRETARIO
185410020.2.060000	Manutenção do Gabinete do Secretario de Meio Ambiente



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0902	DIVISAO DO MEIO AMBIENTE
185410020.2.061000	Manutenção da Divisão de Meio Ambiente
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
0903	DIVISAO DE FISCALIZACAO AMBIENTAL
185410020.2.063000	Manutenção da Divisão de Fiscalização Ambiental
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
1000	SECRET. MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL
1001	GABINETE DO SECRETARIO
082440005.2.066000	Manutenção do Gabinete do Secretario de Promoção Social
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
1002	DIVISAO DE ASSISTENCIA SOCIAL
082440005.2.067000	Manutenção da Divisão de Assistência Social
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
1005	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
082410005.2.077000	Programa PBV2 - Piso Básico Variável 2
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	759 - PBV2 - Piso Básico Variável 2
082430005.2.071000	Programa a Cargo do Fundo Municipal de Assistência Social
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	935 - BLOCO FIN. PROTECAO SOCIAL ESPECIAL - SU
082430005.2.074000	Programa de Erradicação do Trabalho Infantil - PETI
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	750 - PROGRAMA PETI/PVMC
082430005.2.079000	Programa Pro Jovem
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	761 - Fundo Nacional de Assistência Social – PRO - JOVEM
082430005.6.072000	Programa a Cargo do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício
082440005.2.071000	Programa a Cargo do Fundo Municipal de Assistência Social
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	934 - BLOCO FIN. PROTECAO SOCIAL BASICA - SUAS
082440005.2.075000	Programa Bolsa Família - IGD
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	741 - Programa IGD/BOLSA FAMILIA 37
082440005.2.078000	PROTECAO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA – PAIF
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	762 - Fundo Nacional de Assistência Social – PAIF
082440005.2.080000	Programa IGD – SUAS
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	772 - Fundo Municipal de Assistência Social – IGD SUAS
082440005.2.082000	FNAS - Piso Básico Variável III
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	771 - PBVIII - PISO BASICO VARIABEL III
1006	FUNDO MUN DOS DIR DA CRIANCA E DO ADOLES
082430005.6.072000	Programa a Cargo do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-P.JURIDICA
Fonte de Recursos	000 - Recursos Ordinários (Livres) – Exercício



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

CLÁUSULA QUARTA
DA FORMA DE PAGAMENTO

Os pagamentos serão efetuados em moeda corrente brasileira, após a apresentação das Notas Fiscais de entrega das peças e o efetivo recebimento dos produtos pelas Secretarias Solicitantes através da Divisão de Compras que é o órgão responsável para dar quitação na entrega dos produtos.

- a) o faturamento deverá ser apresentado e protocolado em 02 (*duas*) vias, na sede da contratante;

CLÁUSULA QUINTA
DAS PENALIDADES

À CONTRATADA serão aplicadas multas pela CONTRATANTE a serem apuradas na forma, a saber: (a) de 0,1% (*zero um por cento*) do valor global do Contrato por dia consecutivo de atraso em relação ao cumprimento do prazo estabelecido para entrega; (b) de 1% (*um por cento*) do valor contratual quando a CONTRATADA por ação, omissão ou negligência infringir qualquer das obrigações estipuladas neste instrumento;

CLÁUSULA SEXTA
DA APLICAÇÃO DAS MULTAS

Quando da aplicação de multas, a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA que terá prazo de 10 (*dez*) dias para recolher à Tesouraria da CONTRATANTE a importância correspondente, sob pena de incorrer em outras sanções cabíveis.

Parágrafo Primeiro

Compete a Assessoria Jurídica da CONTRATANTE, quando for o caso, a aplicação de multa à CONTRATADA.

Parágrafo Segundo

Da aplicação de multa, caberá recurso à CONTRATANTE no prazo de 03 (*três*) dias a contar da data do recebimento da respectiva notificação, mediante prévio recolhimento da multa, sem efeito suspensivo, até que seja devidamente efetuada a justificativa exposta; a CONTRATANTE julgará, no prazo máximo de 30 (*trinta*) dias, procedente ou improcedente a importância recolhida pela CONTRATADA, que, se procedente, será devolvida pela CONTRATANTE, no prazo de 03 (*três*) dias, contados da data do julgamento.

CLÁUSULA SÉTIMA
DO PRAZO DE FORNECIMENTO DO BEM E PRORROGAÇÃO

A CONTRATADA obriga-se a entregar à CONTRATANTE as peças e a prestação dos serviços, objeto do presente contrato deverão ser entregues conforme a emissão da requisição da Secretaria responsável, a partir da assinatura do contrato e durante a vigência do mesmo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

Parágrafo Primeiro

Somente será admitida alteração no prazo ou nas peças com anuência da Secretaria de compras, Tesouraria e pela Pregoeira, e desde que a alteração não influa nos valores da proposta da empresa.

CLÁUSULA OITAVA
DO CONTROLE DE QUALIDADE

A CONTRATANTE e reserva-se o direito de, a qualquer tempo, antes e após a contratação, solicitar inspeções para verificar se as peças atendem às exigências e especificações técnicas.

Parágrafo Único

Não serão aceitas substituições ou troca de peças e serviços sem previa anuência, por escrito da Pregoeira, Secretaria de Compras e/ou Tesouraria.

CLÁUSULA NONA
DA CESSÃO DO CONTRATO E SUBCONTRATAÇÃO

A CONTRATADA não poderá ceder o presente Contrato, no todo ou em parte, a nenhuma pessoa física ou jurídica, sem autorização prévia, por escrito, da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DEZ
DA RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA

A CONTRATADA assumirá integral responsabilidade por danos causados à CONTRATANTE ou a terceiros, isentando esta de todas as reclamações que possam surgir com relação ao presente Contrato.

Também, obriga-se a CONTRATADA a substituir ou complementar todos os produtos em desacordo com as características e especificações, quantidades e principalmente os relativos a qualidade, verificadas no ato de seu recebimento.

CLÁUSULA ONZE
DO RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

A entrega, fiscalização e responsabilidade do controle das peças e serviços ficarão a encargo das Secretarias Solicitantes que assinarão as notas fiscais, sempre mediante a emissão de requisição e/ou ordem de fornecimento.

CLÁUSULA DOZE
DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência do presente contrato é de 12 (Doze) Meses contando a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado através de aditivo, por iguais e sucessivos períodos, conforme a lei de licitação 8.666/93



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

CLÁUSULA TREZE – DAS GARANTIAS

A contratada garantirá seus produtos e/ou serviços, conforme Código de Defesa do Consumidor, em 30 (trinta) dias a contar da aceitação das peças e serviços entregues a contratante. Durante o prazo de vigência da garantia, a contratada deverá executar todas as intervenções corretivas e necessárias, a fim de manter a qualidade do objeto, sem ônus para o contratante, nos termos da minuta contratual conforme Anexo VII.

CLAUSULA QUATORZE – DA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS

No caso especificamente da substituição de peças dos veículos acima citados, as mesmas devem ser entregues a Secretaria solicitante para permanecerem no almoxarifado do Pátio Rodoviário para posterior comprovação se necessárias.

**CLÁUSULA QUINZE
DA RESCISÃO**

A CONTRATANTE reserva-se o direito de rescindir o Contrato independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial nos seguintes casos:

(a) quando a CONTRATADA falir ou for dissolvida; (b) quando a CONTRATADA transferir, no todo ou em parte, o Contrato sem a prévia anuência da CONTRATANTE; (c) quando houver atraso na entrega do(s) produtos pelo prazo de 3 (três) dias por parte da CONTRATADA sem justificativa aceita; (d) quando houver inadimplência de cláusulas ou condições contratuais por parte da CONTRATADA.

Parágrafo Primeiro

A rescisão do Contrato, quando motivada por qualquer dos itens acima relacionados, implicará a apuração de perdas e danos, sem embargos da aplicação das demais providências legais cabíveis, inclusive o decreto de inidoneidade da contratada e a proibição de contratação com órgão públicos nos termos da Lei.

**CLÁUSULA DEZESSEIS
DOS CASOS OMISSOS**

Os casos omissos serão dirimidos de comum acordo entre as partes, com base na legislação em vigor.

**CLÁUSULA DEZESSETE
DAS ALTERAÇÕES**

Serão incorporados a este Contrato, mediante TERMOS ADITIVOS, qualquer modificação que venha a ser necessária durante a sua vigência, decorrente das obrigações assumidas pela CONTRATADA, alterações nas especificações quantitativas e qualitativas ou prazos dos produtos fornecidos à CONTRATANTE.

**CLÁUSULA DEZOITO
DO CONHECIMENTO DAS PARTES**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
- ESTADO DO PARANÁ -

AV. PEDRO AMARO DOS SANTOS, 900 - CENTRO - FONE/FAX:(044) 3664-1320

Ao firmar este instrumento, declara a CONTRATADA ter plena ciência de seu conteúdo, bem como dos demais documentos vinculados ao presente Contrato.

CLÁUSULA DEZENOVE
DO FORO

As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste termo, perante o Foro da Comarca de Xambrê, Estado do Paraná, não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA que, em razão disso, é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificação, citação inicial e outras medidas em direito permitidas.

Justas e contratadas, firmam as partes este instrumento, em 03 (três) vias de igual teor, com as testemunhas presentes ao ato, a fim de que produza seus efeitos legais.

Alto Paraíso - PR, 19 de Junho de 2013.

Prefeitura Mun. de Alto Paraíso

V. L. COMÉRCIO DE PEÇAS

Testemunhas:

RG n.º

RG n.º